

Deres referanse 24/1914  
Vår saksbehandler Marita B. Botne  
Vår dato 30.08.2024

## Høringsinnspill Offshore Norge – Ny lov om vern av marin natur utenfor territorialfarvannet

Offshore Norge viser til høringsbrev av 21. mai 2024 hvor Klima- og miljødepartementet (KLD) ber om innspill til forslag til ny lov om marint vern av natur utenfor territorialfarvannet (heretter lov om marint vern), med høringsfrist 30. august 2024.

Offshore Norge er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for selskaper som driver eller er leverandører til olje- og gassvirksomhet, transport og lagring av CO<sub>2</sub>, havbasert fornybar energiproduksjon og havbasert mineralvirksomhet på norsk kontinentalsokkel. Offshore Norge er en landsforening under Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), og viser innledningsvis også til NHOs hørings svar til forslag til lov om marint vern.

Det har vært, og er, tverrpolitisk enighet om at man i norske havområder skal legge til rette for verdiskaping gjennom bærekraftig aktivitet, og samtidig opprettholde miljøverdiene i havområdene.<sup>1</sup> Offshore Norge støtter en bærekraftig havforvaltning for å sikre disse viktige ressursene både for dagens og fremtidige generasjoner. Sektorovergripende regelverk sammen med jevnlig oppdaterte forvaltningsplaner har etter Offshore Norges erfaring etablert gode rammer for forvaltning av norske havområder og demonstrert at det er mulig med høy verdiskaping samtidig som man hensyntar lokale miljø- og naturforutsetninger.

Forslag til lov om marint vern vil etablere hjemmel til å opprette marine verneområder i alle norske jurisdiksjonsområder utenfor territorialfarvannet. Dette betyr at loven vil gjelde i de norske 200-milssonene ved fastlandet, Svalbard og Jan Mayen, samt på norsk kontinentalsokkel.

Offshore Norge mener at dagens rammeverk i tilstrekkelig grad ivaretar hensyn til viktig marin natur, både gjennom forvaltningsplaner, eksisterende miljøregelverk- og krav, samt vilkår for virksomhetsutøvelse. Det er viktig at verneprosesser under ny lov blir en del av fremtidige forvaltningsplanprosesser og bygger videre på tilgjengelig kunnskap og kompetanse etablert gjennom flere år. Offshore Norge mener at verneprosesser for havområder utenfor territorialfarvannet ikke kan skje isolert og frakoblet forvaltningsplanarbeidet.

Offshore Norge har ingen særskilte innvendinger til foreliggende forslag til hjemmelslov for å kunne verne marin natur utenfor territorialfarvannet. Forslaget etablerer prosesser for å sikre åpenhet, deltakelse og transparens for fremtidige verneprosesser, og det vil være av avgjørende betydning at loven praktiseres i tråd med disse prinsippene i alle ledd og av alle involverte myndigheter.

---

<sup>1</sup> [Meld. St. 21 \(2023–2024\) - regjeringen.no](#)

Vern av marin natur utenfor territorialfarvannet vil kunne få store konsekvenser for flere av våre medlemmers mulighet til virksomhetsutøvelse. Loven må praktiseres på en balansert måte slik at alle relevante interesser, inkludert aktører som opererer og ønsker å operere i norske havområder, blir involvert tidlig i en eventuell verneprosess, og at all relevant informasjon og oppdatert kunnskap blir lagt til grunn og hensyntatt på en skikkelig måte. Videre er det viktig at bestemmelser om vern ikke går lenger enn nødvendig og at det legges opp til størst mulig sameksistens mellom både næring og natur. Tidsperspektivet for næringer til havs er ofte langsiktig, og det er viktig at loven blir praktisert på en mest mulig forutsigbar måte.

Offshore Norge mener det er avgjørende at det legges til rette for en grundig og solid prosess for innhenting av kunnskapsgrunnlag når områder for marint vern skal vurderes. Dette bør som nevnt innledningsvis være en integrert del av forvaltningsplanarbeidet, hvor prosessen bør bygge på etablerte praksiser. I forvaltningsplanarbeidet er det rutiner for å sende delrapporter og faggrunnlag ut på høring, noe som sikrer bred involvering og kvalitetssikring av beslutningsgrunnlaget.

Dette må reflekteres i arbeidet med marint vern, både i det overordnede rammeverket og i prioriteringen av (forslag til) verneområder. Lovforslagets § 10- rettsvirkninger av kunngjøring av planlagt verneforslag – vil etter Offshore Norges syn kunne innebære et forbud mot virksomhetsutøvelse allerede fra kunngjøring av verneforslaget. Dette forbudet kan vare i inntil 4(6) år før verneforskriften er fastsatt for det aktuelle området. Dette understreker behovet for at kunnskapsgrunnlaget før kunngjøring er av høy kvalitet, og at involverte myndigheter sørger for og tilrettelegger for en grundig prosess med tidlig involvering av berørte myndigheter og interessenter, slik også lovforslagets § 9 tredje ledd legger opp til. Dette er avgjørende for å sikre god forankring og legitimitet for de endelig fastsatte verneområdene.

Offshore Norge har vært en aktiv støttespiller for arbeidet rundt havforvaltningsplanene. Vi mener at disse planene fortsatt vil være et viktig og effektivt verktøy for en økosystembasert forvaltning av havene, og bemerker at vern av marin natur under den nye loven bør sees på som et supplerende verktøy, og ikke erstatte forvaltningsplanene. Det etterlyses en tydeliggjøring av hvordan forvaltningsplanene og loven om marint vern vil forholde seg til hverandre slik at dette er kjent før ikrafttredelse av nytt regelverk for marint vern.

Offshore Norge stiller gjerne i møte med departementet for å utdype våre synspunkter dersom ønskelig.

Med vennlig hilsen  
Offshore Norge

Sign.  
Torbjørn Giæver Eriksen  
Direktør, Næringspolitikk og kommunikasjon

Kopi til:  
Energidepartementet